
,jy smolo
Services s.r.o.

Vážení obchodní partneři,

velice si váŽírně Vaší dosavadní přízně při využívání našich služeb v oblasti sběru, svozu a naklá-
dánís odpady.

Naši dlouhodobou prioritou je zlepšováni úrovně této činnosti při efektivním nakládánís odpady
a zaváděním cirkulárnI ekonomiky s využitím nových technologií.

Po dlouhou dobu se nám dařilo držet příznivé ceny. Současná ekonomická, politická a legislativní
situace v odpadovém hospodářství se nevyvíjí příznivě.

Trvale zvyšujicí se přímé náklady na koncových zařIzenIch zpracování odpadů aktuálně zvedaji
ceny až o 10 procent. stejně tak rostou ceny energií a dalších vstupů {mýtné, PHM). Kapacity některých
koncových zařízení jsou naplněny, z toho vyplývá nutnost využívat vzdálenějších zařIzenL

Právni situace je taková, že postupně dochází ke zpřísňování legislativních podmínek při převzetí
a zpracováni odpadů. S tím je spojen růst administrativy s tlakem na personálni a mzdové nároky. Taktéž
zákonné zvýšení minimální mzdy, vyšší náklady na práci a chybějíci pracovní sila navyšuje cenu služby u
všech subjektů odpadového hospodářství.

Dlouhodobý propad cen některých druhotných surovin způsobil, že se dobře obchodovatelné
komodity staly odpadem.

Z těchto příčin nejsme schopni nadále udržet naše dosavadní ceny. Proto si vám dovolujeme
oznámit, že od 1. ledna 2020 navyšujeme plošně ceny našich služeb o 15%.

je to podmínka pro naší schopnost i nadále poskytovat plně kvalitní služby.

jsme přesvědčeni, že situaci na tuzemském trhu a celoevropský vývoj v politice nakládáni s od-
pady znáte stejně dobře jako my a proto věříme, že důvody, které nás nutí k úpravě našich sazeb od 1.
ledna 2020, pochopíte a přijmete.

S pozdravem ,

. ,E' ' '

,ť l
A

' ' " l

r ,
MirOslav Rycek

obchodní manažer

David Melichar

jednatel

SMOLO Se'vices s.r.o. · lČ 277 08 853 · šidlo: nám. Svobody 527, Lyžbice, 139 61 Třinec · vedená u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 63552
zasílací adresa: Pod Bažantnici 636/1, 717 00 Ostrava

'Nww.smo|cľ.cz



psmolo
CZ, s.r.o.

V Ostravě 25.1.2021

Vážení obchodní partneři,

1.1.2021 došlo k fúzi společnosti SMOLO Services.s.r.o., SMOLO Třinec s.r.o. a SMOLO CZ, s.r.o.,
a novým právním nástupcem se stala společnost SMOLO CZ, s.r.o.

Došlo také ke zrušení provozu mobilních zařÍzení ke sběru a výkupu odpadů, která provozovaly
společnosti SMOLO Services s.r.o. a SMOLO Třinec s.r.o. a která měla Krajským úřadem
Moravskoslezského kraje přidělena identifikační čísla zařkení (lČZ) CZT01088 a CZT01519.

SMOLO CZ, s.r.o. je v současné době oprávněna provozovat tato níže uvedená zařízení
k nakládánís odpady.

lČZ

CZT00377
CZTO0553
CZT00620
CZT00432
CZT01234
CZT00587
CZT00723
CZT00756
CZT00835
CZT00192
CZT00197

zařízenI
Mobilní zařízenI ke sběru a výkupu odpadů
Překládací stanice, sběrný a třjdicÍ dvůr v Třinci (areál Tyrská)
Průmyslová kompostáma v Třinci
Logistické centrum, Ostrava-Bartovice
TřídÍcÍ linka recyklovatelných odpadů oldřichovice
sběrný dvůr v Jablunkově
Překládací stanice v jablunkově
Drceni a mletí odpadních plastů, jablunkov
Sklad odpadů Horní Benešov
sběrný dvůr v Hnojníku
sběrný dvůr v Třanovicích

S pozdravem

"" ":) , ,.

ť

"""" " ") f7 \

. -^"=..=. e"

.l" David Melichar

jednatel společnosti

Š'ÚÔLO CZ, s.r.o. · lČ 253 55 996 · sídlo: nám. Svobody 527. Lyžbice, 739 61 Třinec · ääená u KS v Osträvé; ää C, vložka 9525

www.smolo.cz



psmolo
CZ, S.LO.

Úprava cen pro rok 2021

Vážení obchodní partneři,

velice si vážime naší dlouhodobé spolupráce a máme nadále zájem zůstat Vašim důvěryhodným partne-
rem ve složitém odvětvi odpadového hospodářství. Služby nejvyšší a neměnné kvality zůstávají naši
hlavni prioritou i pro da|šÍobdobj.

Zdražováni a zvyšování položkových nákladů, zvyšováni minimálnI mzdy, stejně jako náklady na rozsáhlá
protiepidemická opatřeni, nezbytně nutná k zachováni strategických služeb, nás nutí k nevyhnutelnému
navýšení cen služeb; v opačném případě bychom nebyli schopni dodržet přísnou literu zákona a udržet
garantovanou kvalitu našich výkonů.

Dalším důvodem pro úpravu sazebníku je valorizace o míru inflace za minulé období a nový zákon o od-
padech, který už od ledna po vzoru evropských řešení, nakládá na původce odpadu nové povinnosti, ale
především neúprosně vede ke zdražení zákonných poplatků za uloženi odpadů. Tento zákon nabyl plat-
nosti dne 23/12/2020 pod číslem 541/2020 Sb. Stejně jako jiné společnosti i my jsme povinni od pů-
vodců vybrat tento poplatek a tedy nuceni o navýšit ceny našich služeb pro rok 2021, souhrnně pak o
12% za svoz odpadů kat č. 150101, 150102 a 200301 v trase . V případě odstranění odpadů kategorie
ostatní ,,O", které jsou ukládány na skládce odpadů se tento poplatek zvyšuje o 400,-/tuna a to s plat-
ností od 1. ledna 2021.

jsme přesvědčeni, že situaci na tuzemském trhu a celoevropský vývoj v politice nakládánís odpady
znáte stejně dobře jako my a proto věříme, že důvody, které nás nutí k úpravě našich sazeb od 1. ledna
2021, pochopíte a přijmete

přijměte od nás přání všeho dobrého a úspěšného roku 2021.

V Ostravě dne 23. prosince 2020

,)"

Miroslav Rycek ,, ,,,L
f

obchodní manažy"/ ĺ'

C- -m . .±"7 ' · "'" ,< '

David Melichar l"
e .. '

jednatel

""" ŠÁÁÔLO CZ, s.r.o. · lČ 253 5Š 99ťŠ"· sídlo: n4Á"'Švobo(iy 527, Lyžbice, 739 61 Třinec · vederúĹ JkŠ"v Ostravi, oddíl C, vložka 9525

www.smolo.cz



Esmolo
CZ, s.r.o.

V Třinci dne 4. ledna 2021

Věc: Oznámeni společnosti SMOLO CZ, s.r.o. o proběhlé fúzi se společnostmi SMOLO Services
s.r.o. a SMOLO Třinec s.r.o.

Váženi,

dovolujeme si Vás informovat, že k datu 1.1.2021 došlo k realizaci vnitrostátní fúze sloučením ve smyslu
zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společnosti a družstev, v platném znění, mezi
nás|edujÍcÍmi obchodními společnostmi:

- SMOLO CZ, s.r.o., se sídlem Tňnec - Staré Město. Jablunkovská 392, PSČ 739 61, identifikační
číslo: 253 55 996;

- SMOLO Services s.r.o., se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, identifikační
číslo: 277 08 853;

- SMOLO Třinec s.r.o., se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, identifikační číslo:
050 68 703.

Na základě výše uvedené fúze tak došlo k zániku obchodní společnosti SMOLO Services s.r.o., se
sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, identifikační čísĺo: 277 08 853 a SMOLO Třinec
s.r.o., se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, identifikační číslo: 050 68 703, coby
zanikajkich společnosti, kdy došlo k přechodu veškerého jejich jmění na společnost SMOLO CZ, s.r.o.,
se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec (původně Třinec - Staré Město, Jablunkovská
392, PSČ 739 61), identifikační číslo: 253 55 996, coby nástupnickou společnost, která vstoupila do
právního postaveni uvedených zanikajících spdečnosti, to vše s účinností k 1.1.2021, k němuž byl
stanoven rozhodný den fúze a k němuž byly současně veškeré uvedené skutečnosti zapsány do
obchodního rejstříku. V rámci realizovaných změn současně došlo ke změně sídla společnosti SMOLO
CZ, s.r.o., které je nově umístěno na adrese nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec.

Právním nástupcem společnosti SMOLO Services s.r.o. a SMOLO Třinec s.r.o. je tak počínaje dnem
1.1.2021 společnost SMOLO CZ, s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
v Ostravě, v oddíle C, vložka 9525, identifikační číslo: 253 55 996, se sídlem nám. Svobody 527.
Lyžbice, 739 61 Třinec. jediným společníkem společnosti SMOLO CZ, s.r.o. je společnost SMOLO a.s.,
identifikační číslo: 040 86 406, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, statutární orgány
společnosti SMOLO CZ, s.r.o. i způsob jejich jednání za společnost SMOLO CZ, s.r.o. jsou pak
předmětem platného zápisu obsaženého v obchodním rejstříku vedeném pro společnost SMOLO CZ,
s.r.o; dokladem o proběhlé fúzi je pak zejména výpis z obchodního rejstříku společnosti SMOLO CZ,
s.r.o., na který si tímto dovolujeme blíže odkázat.

V té souvislosti výslovně informujeme, že realizovanou fúzi nejsou dotčena práva a povinnosti
vyptývajici z uzavřených smluvních vztahů, jež mají trvat bez ohledu na shora popisované změny,
současně se společnost SMOLO CZ, s.r.o. stala věřitelem pohledávek a dlužníkem z dluhů případně
evidovaných k datu 31.12.2020 na společnosti SMOLO Services s.r.o. a SMOLO Třinec s.r.o. Na
společnost SMOLO CZ, s.r.o. přešla dosavadní podnikatelská činnost společnosti SMOLO Services
s.r.o. a SMOLO Třinec s.r.o., včetně stávajIcích zaměstnanců uvedených společnosti, kteří budou
rovněž po datu 1.1.2021 pokračovat v plněni převzatých úkolů.

SMOLO CZ s.r.o. 25355996 · nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61Tř:nec 0 vedená u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9525
www.smolo.cz

,., .,
'\

sát"" '



rsMoLo
CZ, SXAK

V Ostravě dne 3. prosince 2021

Věc: Nezbytná úprava cen pro rok 2022

Váženi obchodní partneři,

velice si vážime naší dlouhodobé spolupráce a máme nadále zájem zůstat Vaším důvěry-
hodným partnerem ve složitém odvětví odpadového hospodářství. Služby nejvyšší a neměnné
kvality zůstávají naši prioritou i pro další období.

Zdražováni nejdůležitějšIch vstupních nákladů pro naše odvětví- energii, pohon-
ných hmot, primárních surovin, techniky, dále nezbytná valorizace mezd vyvolána nedostat-
kem pracovni sIly, stejně jako náklady na protiepidemická opatřeni- nás nutí k navýšeni cen slu-
žeb.

Dalším důvodem pro úpravu našich cen je rychle rostoucí inflace, zvyšující se náklady
na zpracováni odpadů na koncových zařízeni {skládky, spalovny, čistírny odpadních vod a
další) a nový zákon o odpadech. Novela zákona o odpadech nakládá na původce od-
padu (tedy na Vás) další povinnosti a zvyŠuje státem určené poplatky. Stejně jako jiné společ-
nosti i my jsme povinni od původců tyto vyšší státní poplatky za odběr a uloženi odpadů vybrat
a připočíst je k cenám našich služeb.

Navýšeni cen zohledňuje nárůst základního poplatku za odstraňování ostatních odpadů
ria skládce, a to o 100 KČ za 1tunu na celkových 900 kč za 1tunu. je-li tedy Váš odpad odstraňo-
ván na skládce, jsme nuceni v našich cenách reflektovat také tento růst. Navýšení zák|adnÍho
poplatku respektuje přílohu č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb.

Všechny výše uvedené faktory jsou hlavními vstupy, které ovlivňuji naši cenotvorbu.
Naše společnost je tedy nucena na nepříznivý vývoj cen a nákladů reagovat navýšením cen na-
šich služeb, a to o 17 %.

Věříme, že i Vy bedlivě sledujete situaci v české a evropské ekonomice a pochopíte dů-
vody, které nás nutí modifikovat naše ceny. V opačném případě bychom nebyli schopni dodržet
přísnou literu zákona a udržet garantovanou kvalitu našich výkonů.

Nové ceny budou platné od 1.1.2022. Bližší informace Vám rádi osobně sdělíme, nevá-
hejte nás kontaktovat. Dojde-li k odvraceni popsaného procesu a k významnému poklesu cen
u některého výrobního faktoru, jsme připraveni okamžitě reagovat a ceny pro Vás upravit,

Závěrem od nás přijměte přání všeho dobrého a těšíme se na další spolupráci.

Miroslav Rycek
°'"°'"'"tT

David Melichar
jedn atel """~~">

Ĺ '" '"'""""' Š'
rE

pI

S MOLO CZ. s.r.o. 0 íČ 253 5Š"996"0 sídlo: nám. SvoboĹĹy"527 Lyžbice, 739 61 TřiÁec ·";eäená u KS v Ostravě, o&iiiC, vložka 0525

www.smok'!.cz



psmolo
CZ, s.r.o.

VTřincidne 5 2022

Vážení obchodní partneři,

oblast podnikáni v odpadovém hospodářství, která mimo jiné zahrnuje přepravu a převzetí odpadů, se dostává pod
velký tlak zvyšování nákladů za poskytnutou službu.

Hlavni přIänou jsou bezesporu rostoucí ceny pohonných hmot. jen od začátku roku 2022, kdy se průměrná cena
nafty pohybovala na úrovni 35,01 Kč/iitr, vzrostla cena motorové nafty' v porovnánís průměrnou cenou za duben
2022 (46,4 Kč/litr) bezmála o 33%*.

Zvyšování cen energií významně ovlivňuje nárůst cen za termické zpracováni odpadů ve spalovnách.

V roce 2022 začaly platit nové zákonné podmínky pro provozování některých zařIzenI na zpracování odpadů. v dů-
sledku toho bud' ukončila příjem některých odpadů anebo musela investovat do nových technologií. Společnost
SMOLO CZ, s.r.o. byla v důsledku toho nucena hledat nová alternativní koncová zařízenI pro Vaše odpady nebo při-
stoupit na cenové podmínky stávajÍcÍch partnerů.

Abychom pro vás zajistili co nejpňznívější cenu za naši službu, podnikáme tyto kroky:

jednáme s našimi partnery a vyvÍjÍme tlak na zajištění co nejnižší ceny.
@1 Optimalizujeme trasy našich vozidel tak, abychom dosáhli maximálního výtÍženÍ dopravních kapacit.

výhledáváme nová koncová zařízení pro Vaše odpady s důrazem na zajištění co nejnižší ceny za zpracování
c-dpadů. Stále pro Rás zůstávé, prioritou, aby byla pravozována \1 souladu s platnou !egisjativou.

\',ŠE u\,ec!ené k'oky veäy k tomu, že jsme z části sanovali dopad rŮst4 cen pohonných hmot a emrgíí. l přesto mu-
síme přistoupit k valorizací cen za naše služby.

S platnosti od 1.7.2022 dochází k těmto změnám:

navýšení ceny za dopravu a manipulaci s vozidlem o 12%
navýšeni ceny za převzetí odpadů kategorie ,,O" OSTATNÍ o 6%

® navýšení ceny za převzetí odpadů kategorie »N'° NEBEZPEČNÝ o 4%
· navýšení ceny za pravidelné svozy odpadů o 3%

Chci zdůraznit, že výše uvedené navýšení cen netvoři zisk spoíečnosti SMOLO CZ, s.r.o., ale jedná se pouze o kom-
penzaci zvýšených nákladů.

Budete·-li požadovat bližší vysvětleni, neváhejte kontaktovat svého poradce v odpadovém hospodářství.

S pozdravem

"""") ::.
.........

r'l"""" David Melichar
( _,..,..--""' "

jednatel společnosti SMOLO CZ s.r.o.

* https:/lwww.kurzy,cz/komodity/benzin-nafta-cena/?dat fíeld=03.01.2022&datfield2=29.04.2022

S MOLO CZ, s. r.o. · lČ 253 55 996 · sídlo: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec · vedená u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9525

www.smok}.cz



psmolo
1..7, s.r.n.

V Ostraúě dne 1. prosince 2022

Věc: Nezbytná úprava cen pro rok 2023

Vážení obchodní partneři,

velice si vážíme naší dlouhodobé spolupráce a máme nadále zájem zůstat Vašim důvěry-
hodným partnerem ve složitém odvětví odpadového hospodářství. Služby nejvyšší a neměnné
kvality jsou naší prioritou i pro další období.

Zdražováni nejdůležitějšIch vstupních nákladů - energií, pohonných hmot, primárních su-
rovin, vozidel, kontejnerů, růst mezd - nás nutí k valorizaci cen našich služeb. Dalším důvodem
pro úpravu našeho ceníku je inflace, jejíž meziroční růst predikuje ČNB až ke 20 procentům. Na-
výšeni našich cen dále zohledňuje růst skládkovného o vÍce než 10 procent a zvyšováni cen za
odstranění odpadů v dalších zařízení, jako jsou spalovny, čistírny odpadních vod atd.

Všechny výše uvedené vstupy jsou zásadní pro cenotvorbu, proto je naše společnost nu-
cena reagovat na vývoj na trhu valorizaci cen o 15 %.

Věříme, že i Vy bedlivě sledujete situaci v Ceské a evropské ekonomice a pochopíte dů-
vody, které nás nutí modifikovat naše ceny. V opačném případě bychom nebyli schopni dodržet
ustanoveni zákona a udržet garantovanou kvalitu našich služeb.

Nové ceny bude platný od 1.1.2023. Bližší informace Vám rádi osobně sdělíme, nevá-
hejte nás kontaktovat.

Věříme, že se nám společně podaří překonat současné období. Závěrem od nás přijměte
přání všeho dobrého a těšíme se na další spolupráci.

Miroslav Rycek
obchodnímanažer

.,

7 ' " '
)

,Y"" N l

"" - l'
"'<>"""

. K. b.

David Melichar '
jednatel

SMOLO CZ, s. r.o. · lČ 253 55 996 · sídlo: nám.'Švob&y 527, LyiÍbice. 7ä9' C1 'Třinec · vedená u KS v Ostravě. oddíl C, vložka 9525

\Nww.$njom"z



psmolo
CZ, s.r.o.

e

Vážení obchodní partneři,

jako jeden z hlavních úkolů jsme si v letošním roce určili snižováni přímých i nepřímých
režijních nákladů spojených s poskytováním našich služeb v oblasti nakládání s odpady.

Optimalizovali jsme svozové trasy, vyhledali nová zařízení na zpracováni odpadů, zefektiv-
nili práci v Logistických centrech a Sběrných dvorech, investovali do alternativních po-
honů vozidel a v neposlední řadě zefektivnili naše IT systémy.

l přes uvedené kroky nejsme schopni čelit některým faktorům, které zásadně ovlivní ceno-
tvorbu v nadcházejíchn roce 2024. Dovolím si uvést některé z nich:

· Navýšení zákonných poplatků za uložení odpadů na skládky, a to včetně komunál-
ních odpadů. U kategorie odpadu OSTATNÍ je to navýšení o 25 %.

· Ldražení ceny termického zpracování odpadů (spalovny).

Navýšení ceny za zpracování kapalných odpadů.

ďyšší mzdové nároky pracovníků s ohledem na loňskou a letošní inflaci.

Další zvyšování cen energii.

zvýšení daňového zatíženi subjektů od 1.1.2024, vyp|ývajÍcÍ ze změny zákonů a na-
vržene vládní konsolidace veřejných financi.

Po pečlivém zváženi výše uvedených faktorů jsme se rozhodli pro navýšení cen našich slu-
žeb o 10 %. Toto řešení nám umožni pokrýt nezbytné náklady na udržení vysokého stan-
dardu služeb, na jaký jste zvyklí.

věřjm, že i nadále budete s našimi službami spokojeni a společně úspěšně zvládneme rok
2024.

S pozdravem

9l :" >
,r""" David Melichar ' '"

uf jednatel společnosti SMOLO CZ s.r.o.

ŠM OLO CZ, s.r.o. · lČ 253 55 996 · sídlo: nám. Svobody 527, Lyžbice. 739 61 Třinec · vedená u KS v Ostravě. oddíl C. vložka 9525

www.smob.cz


